Dixit abbas damel. qz eat
in babiloma filia cuiusda
pman demomū hns. pz aut
diligebat queda monachū qui dy
it ei. Remo pte anne filia tuam
misi quos sao solitarios. Et si p
reueris ad eos. et rogaueris eos.
tñ no acqesaut hoc face ppt hui
litate. Sed hoc faciemy qm ve
nerit assentes. Venalia q opan
t. dicate uob emē velle q vedit.
Et du venerit in domu. pciu ac
cepturi dicimy eis ut faciant
orone. et credo qz saluabit filia
tua. Creutes q in platea in
nenerut vnu discipulu senū
sedente ut vendet sportellas
suas. Et tulerut eu scā in do
mū sua. ut qd pciu sportaru
acciperet. Et cu intrasset mocho
ille in domu. venit puella illa
q a demoiō verabat. et moy
dedit alapa mocho. Ille aut
cōtat ei et alia marilla sedm
dñi pceptū. Demoiō aut voca
tus clamare cepit. O. vilolētia
mādatozi ihu xpi expellit me
hinc. Et statim mūdara e puella

illa. Cū aut̄ venisset ad senes mō-
chus ille. indidit eis quid fē m̄ fu-
erit et glorificauerūt deū et dū-
erūt. Cōsuetudo ē dyabolice sup̄-
bie. hūilitate mādatōrū ih̄u. et corruē.

Dixit abbas sempion. qz ml-
tos labores corpales plus
q̄ filij meq̄ sacharias feci. et nō
puem ad me sum̄ hūilitatis et
lactantatis eius.

Abbas moyses dixit fr̄i za-
charie. Dic michi quid fa-
ciā. Ille aut̄ hoc audies iactauit
se p̄n̄ in fr̄i ad pedes eius dicens.
Tu me interrogas p̄r. Dixit aut̄
ei senex. Crede in fili zacharia. qz
iudi sp̄m s̄m descendēte in te. et
p̄tēā cōpellor interrogare te. Tūc
tolles zacharias cucullā suā de ca-
pite. misit illā sub pedibq̄ suis.
et cōculans dixit. Cū ita cōcul-
catus fuit homo. nō p̄t̄ eē mo-
nachus.

Dixit abbas pastor. qz in-
rogauit abbas moyses
fr̄m zacharia tpe quo moie-
bat dicens. Quid vides? Et ē.
Dixit ei. Nichil melius q̄ tacē p̄r.
Et dixit ei. Verū ē fili. Tacē.
Ergo hora mortis eius sedebat
abbas yfidorq. respexit in celū et
dixit. Letare. letare. fili my za-
charia. ap̄te sūt tibi ianue reg-
ni celozū.

Dicebāt de abbate theodo-
lv. qz cū fr̄is fūisset dy-
aconq in syechi. nō acquiescebat
m̄sternē. et huc atqz illuc fugi-
ebat. Et itm̄ senes adducebāt
eū dīctes. p̄o de h̄m̄q̄ m̄sternū
tūi. Dixit aut̄ abbas theodo-
lv. Dimittite me. et dep̄cor
d̄m. et si ondet michi. quia

debeo stare in loco m̄sternū huius
facio. Et dū dep̄aret d̄m dice-
bat. Si uolūtas tua ē d̄m ut stem
in hoc m̄sternio. dem̄ā michi.
Et on̄ta ē ei colūpna ignis a fr̄i
usqz ad celū. et uox insonuit di-
centib. Si potes fieri sicut hec.
Vade. m̄sterni. Ille aut̄ audiens
statuit apud se nullatenq̄ acquiescē.
Qui cū venisset ad eccl̄ā. p̄m̄q̄
egerūt apud eū dīctes. Si nō
vis m̄sternē. uel alit̄ tene. Et
nō acquieuit dicens. Si me nō
dimittitis. disredo de loco isto.
Et ita recesserūt ab eo.

Quelli sūt aliqui fr̄es qui
habitabāt in syechi. et repe-
rūt m̄ se q̄rē de melchisedech
sacerdote. Obh̄i sūt aut̄ rōno-
tate abbate corp̄e. postea at
vocātes eū interrogauerūt de ca-
dē questione. Ille aut̄ tondēs
t̄io ob suū dixit. Ve tibi corp̄es.
Quia q̄ mādauit tibi deus. de-
liquisti. et que ate nō requirit
strutar̄ i p̄sumis. Hec audietes
fr̄es. fugerūt singuli in cellas

Interrogatus abbas suus
macharius pro qua cau-
sa in syechi habitauit. dixit. Cū
erā iulienis et sedebā in cella
mea in egypto. tenuerūt me
et fecerūt me clericū in uico.
Et cū nollem acquiescē ad m̄-
m̄strādū. fugi ad aliū locū.
Et ueni ad me quidā secula-
ris hō. sed uita religio sūb.
et tollebat a me opus qd̄ fecis-
sem manibq̄ meis. et m̄struit
michi q̄ n̄c̄ia erāt. Cōtigit
aut̄ tēptate diabolo ut qdā
iuuene lapsū faceret. Et cū m̄-
uteo h̄rē tēpisset. interrogatū

in a familiaritate

De quo in utro h[er]et illa dicebat.
 Quia hic solitari[us] est qui mecum dor-
 miuit. Scientes aut[em] de uico illo
 cōphēderūt me. et adduxerūt
 ad uicū. Et appēdūt in collo mō
 mambos et ollas et ansas uasoz
 et miserūt me cruce in uico
 illo p[er] uia[rum] cedentes atq[ue] dicētes.
 Hic mōchus corrupit filiā uir-
 tollite. tollite eū. Et ceciderūt
 me pene usq[ue] ad mortē. Sup-
 uenēs aut[em] quidā semū dixit.
 Quā diu cecideris mōchū istū pe-
 grinū. Ille aut[em] qui michi sole-
 bat mīstrare nātia. sequebat[ur] ier-
 cū uicū. Et tēcā ip[s]m con-
 timel[is] multis affererūt dice-
 tes. Solitari[us] mōch[us] cui tu tes-
 tificabar[is]. quid fecit? Et dix-
 erūt p[ro]ntes puelle ill[us]. Quia
 nō dimittim[us] eū. donec fide
 iussore p[ro]beat qui pascat eā.
 Et dixit illi qui in mīstrare sole-
 bat. et fide dedit. Et r[ati]f[ic]at[us] fū-
 in cellā meā. et dedi[dit] q[ui]tas h[uius]
 sportellas dicēns. vende eas
 et da illi mulieri mee mādūcā
 dicebā aut[em] in a[n]i[m]o meo. macha-
 rite muensta tibi muliere.
 opus habes ampl[ius] laborare
 ut pascas eā. Et opēdab[atur] nō
 solū in die. sed etiā in nocte. et
 t[ra]nsmittebā ei. Cū aut[em] uenisset
 t[em]p[us] m[en]stru[um] illi ut parēt. t[ra]n-
 it p[ri]mos dies in dolōe et nō
 parēbat. Dicūt g[er]e ei. Quid
 est hoc? Et illa dixit. Sao q[ui]
 te torqueor d[omi]ni. Et interrogat[us]
 a p[ro]ntibus. quare r[ati]f[ic]at[us]. Et
 illi mōcho crimē imposui. et
 fallens imphcaui eū. cū ip[s]e nō
 heat cām. Sed luuēns ille ta-
 lib[us] ip[s]e mecum dormiuit. et hoc

fecit. Audiens g[er]e u[er]ba hec mīster-
 meus. gaudens uenit ad me. et dix-
 it michi. Quia nō potuit parē
 puella illa. donec confic[er]et. q[ui] tu
 nullā cām in cōceptu ei[us] habuisses.
 et mēnta ē adūsus te. Et ecce o[mn]i-
 hitatoas uici ill[us] uolūt uenire huc
 ad cellā tuā. p[ro]nciam apud te ac-
 tur[us]. Ego aut[em] audies hoc a mīstro
 meo. ne affligent me hoīes. sin-
 teri et fugi huc in fide. Et hoc
 est p[ri]ncipiū cause p[ro]p[ter] quā hic
 litare cepi.

Peterius aliqu[and]o p[ro]d[omi]ni abbas
 macharius a palude ad
 cellā suā rediēs. portabat pal-
 mas. Et ecce o[mn]i[us] ei diabolus
 in uia cū falce messoria. Voluit
 aut[em] illū p[ro]ntē cū falce illa. sed
 nō potuit. Et dixit ei. quid t[ibi]
 uolēbas p[ro]p[ter] a te machari.
 q[ui] nō possum adūsus te p[ro]uale.
 Ecce em[er]it q[ui] tu facis et ego fa-
 cio. Ieiunas tu. et ego peccatis
 nō mādūco. Vigilas tu. et ego
 o[mn]iō nō dormio. Vni ē aut[em] in q[ui]
 sup[er]as. Et dicit ei abbas macha-
 rius. Quid ē illud? R[ati]f[ic]at[us] dia-
 bol[us] dixit. hūilitas tua. p[ro] quā
 nō p[ro]ualeo adūsus te.

Dicebant de abbate moysē
 q[ui] fr[ater] ē clericus. et im-
 posuerūt ei sup[er]humēale. Et
 dicit ei archiep[iscop]us. Ecce t[ibi] m[en]-
 datus fr[ater] abba moysēs. Et r[ati]-
 f[ic]at[us] dicit. Putas a f[ra]t[er]is d[omi]ni papa
 aut et intus? Volens aut[em] ep[iscop]us
 p[ro]bare eū. dixit clic[us]. Quā m[en]-
 t[er] abbas moysēs ad altare. et pel-
 lite eū. et seq[ui]m[ur] eū. ut audiat[ur]
 quid dicat. Cū aut[em] cepissent eū
 mitte[re] foras dicebāt. Eri foras
 et thops. Ille u[er]o exiens diceb[atur].
 Vn[de] tibi fecerūt crimēose carabate
 q[ui] cū hō nō sit. quare te in medio ho-

*sola familiaritas ē
 qua sup[er]at[ur] de uice.*

innu dare psumpisti
Abbas or sicut dicit. Si fing
men crude tegule in funda
mento mittat. ubi uis sit fluuij.
no sustinet una diem. Coctis aut
pmanet sicut lapis. Ita e ho q
cruile sapiam habet. et no est kp
taconu igne decoctus. sicut et so
seph. Inuuisina em uo dei soluit.
qui cu mciu fecit. inulas tepta
gombg in medio hoim agitatur.
Bonu e em ut quib non eit suas
mesuras et declinet in imao po
dus. fortes aut in fide imobiles
sunt. Ra de ipo ioseph sco siue
lit aliquis loqui. dicit qz nec ter
renq em. qntu teptatus e. in
quali puicia. ubi nec uestigiū
erat diuin cultus. Sed deus
pim eius erit cu eo. qui eripuit
eu ex oi tbulaco. et nuc e cu
pribg suis in regno teloru. Et
hos g. agnoscentes mesuras
nrab. certemq. Vt em nos pos
sumq effuge iudiciu dei.

Ipericus abbas dicit. Ar
bor uite e in erelsd. et
ascendit ad ea hilitas mochi.

Dixit abbas pastor. Quia
sedeciba sembg ad man
ducau. stabat abbas alomus
et mstrabat eis. Et uide tes ai.
laudauerit. Ille aut ois nichil
rudit. Dicit ergo ei quda secre
te. Quare no rudi sta sembus
laudatibg te. Et dicit abbas
alomg. Quia si respo dere eis.
inueniet delectus laudibus

Arrauit abbas **A**meis
ioseph. qz sedeciba ahqn
nobis cu abbate pastore. noia
uenit abbate agathon. et dxi
mg ei. Inuenis e. quae appellas
abbate. Et dicit abbas pastor.
Qz os ei fecit eu appellat abbe.

Dicebant de abbate pastore.
qz nūq voluisset sermone
face sep ubi alia semis. sed magis
laudant sp que ille dixisset.

Arrauit fr piscis dices. Ium
fres septe solitari ad abba
te syfor hntate in insula elismatos.
Et cu rognem saū ut dicit nobis
aliquid. ille rudit. Igno scite in qz
ho ydiota sum. Sed veni ego ahqn
ad abbate hoz. et ad abbate atre.
Et eat in infirmitate abbas hoz de
te et octo anos. et tēpi sup hanc
eis ut dicit michi ahq libū. Et
dicit abbas hoz. Quid tibi hco di
ce. Vade quap. hōc me. Deus ei
illigē. qui sibi uis q pt extorquet
et violētia fat ad oia. Iy tū abo
no emt de vna puiaa. hoc e abbe
hoz et abbas atrem. fuit aut
in eis magna grā. donec erret
ambo de corpe. Abbas em atrem
sūme obediēcie eat. abbas uero
hoz migne hūilitatis. feri g pau
cos dies apud eos inuestigab eoz
uirtutes. Et uidi mirabile quid
qd fecit abbas atrem. Attulerit
em eis quda vnu piscē modicu.
et voluit eu face abbas atrem
semozi abbati hoz. posueat g.
abbas atrem cultellu ut maderet
piscē illū. Et uouit eu abbas hoz
dicens. Atrem. Atrem. Ille uero
statū dimisit cultellū in medio pis
cis. et no pmadit. sed cucrit ad
eu. Et mirata sū tanta obiām
eius. qz no dicit. ex spā donec
incido piscē. Dixi aut abbati atre.
Vbi inuenisti obiām hac. Et ille
rudit. Rō e mea. sed ista semis
e. Et tulit me dicens. Veni et in
de obiām ei. Corit g. modicu
piscis male. ita ut pdet eu uolu
tare. et apposuit sem. Et ille

manducavit nichil loquens. Et dixit ei. Bonum est sener. Ille respondit. Bonum valde. Post hec attulit ei illum modicum mimbis bene coctis. et dixit. Ecce istud perdidisti sener. et manducavit illud coram. Et ille respondit. Ecce est modicum male erunt. Et confusus ad me abbas atriem. dixit. Vides quod hec obvia istius semper est. Et erunt ab eis. Et quicquid vidit. hanc fecit secundum virtutem meam. Hec dicit frater meus abbas super seorsum. Unus autem ex nobis rogavit eum dicens. Unde caritate. et dic nobis et tuum sermonem. Et dixit. Qui habet quod immutabile est in sancta proficiet deum scripturam. Item alter ex nobis dicit ei. Quid est pugnatio perit. Et ille respondit. Tace. et in omni loco quicquid veneris dic. non habeo caritatem. et hec est pugnatio.

Dixit abbas perperam. Item dicitur publicanum illum. ne cum pharisaeo dixeris. et sequere misericordiam meam. ut summa te cordis tui reserans. coartans in fonte aquarum.

Sener quidam erat solitarius habitans in heremo. et dicebat in semetipso quod profusus esset in virtutibus. Hic oravit deum dicens. Unde michi quod deest proficiam mee et facio. Volens autem de humilitate cogitationes eius. dixit ei. Vade ad illum archimadum. et quicquid tibi dixerit. facito. Revertens autem de archimadum ante quod ille ad illum veniret dicens. Ecce ille solitarius venit ad te. dicitur ei ut tollat flagellum et vadat et pascat tibi porcos. Verum sener et pulsavit ostium. et ingressus ad archimadum illum. salutaverunt se. Et tunc sederunt. dixit ei ille solitarius qui venerat. Dic michi. quid faciam. ut sim salvus.

Et ille dixit. facies quodcumque dixeris tibi. Et respondit. Ecce. Et dixit ei. Ecce tolle flagellum. et vade pasce porcos hos. Ipsi autem qui cum novenerunt et audierunt de eo. cum videris septem quod porcos pascat. dicebant. Vistas illum magnum solitarium de quo audiebamus. Ecce stupuit cor eius et demoratus erat. et pascat porcos. Videns autem deus humilitatem eius quod ita paciet sustinebit obprobrium hominum. precepit ei iterum redire ad locum suum.

Interrogatus est sener. quid est humilitas. Et ille respondit. Si frater in te peccati ignovis an quod peccata apud te agit.

Dixit sener. In omni temptatione ne culpes homines. sed tempus tantum dices. Quia pro peccatis meis hec michi venerunt.

Dixit sener. Rursum perierunt ordinem meum ut alax abula rem. neque turbatus sum aliquando in humilitate positus. Omnis enim cogitatio mea in hoc erit ut deprecaver deum. quousque exspoliare venterem hominem.

Habuit quidam rogavit senem. Quid est humilitas. Et respondit sener. Ut bene facias istis qui tibi male faciunt. Et dixit frater. Et si non perveniat homo in eandem mensuram quod faciet. Respondit ei sener. fugiat eligens magis tacere in terra.

Habuit aliquis interrogavit senem dicens. Quid est opus pugnatiois. Et ille dixit ei. Scio sciam pugnatioem. qui cum muetus fuisset in camera. et contigisset angustiam fieri. sedit ad mensam ut manducaret cum fratribus. Dixerunt autem quidam. Istum hic quis tenuit. Et dixerunt ei. Surge et vade hinc foras. Qui surrexit et abiit. Illi vero contristati de eo.

quod est humilitas?

de ipsa ad alios auget.

quod est humilitas?

et consensit. p[ro]p[ter] q[uo]d in synodis cō
gregant. Sed eam ad illū virū
dei sc̄m epyphaniū ep̄m de cypro
quia ppheta est et p[ro]p[ter] hōis nō
accipit. Cū autē p[ro]maret cu[m] in
ti eius. reuelat[i]o[n]ē ei de ip[s]is.
Et mittens in o[mn]i sū eorū dixit.
Non intretis in citate istā. Tunc
illi in se rursū dixerūt. p[ro] veita
te nos culpabiles sum[us]. Ut q[ui]
g[ra]t[us] nos ip[s]os iudicam[us]. Et si nos
illi inuste excōmunicerūt. nūq[ui] et
iste ppheta. Ecce em̄ deus reuela
uit et de nobis. Et rēphēderūt
semet ip[s]os ualde de culpa q[ui] fecer
unt. Tūc uidens deus qui corda
nouit. quia se p[ro] veitate culpabi
les fecerūt. reuelauit ep̄o epy
phano. et ultro misit et addux
it eos. et cōsolatos eos suscepit
in cōmūnō[n]ē. Et sc̄psit de h[uius]
archep̄o alexādrie. Eusape fi
hos tuos. q[ui] in veitate p[ro]miam
egerūt. Et addidit sener qui h[uius]
exemplū narmueat dicens. h[uius]
est sanctas hōis. et hoc ē q[uo]d
deus uult ut hō culpa suā p[ro]ciat
am̄ deū. Hec cū audisset frater
fecit sc̄dm̄ uerbū sem̄s. et p[ro]g[ress]
pulsauit ostiū fr̄is. Ille autē
mor ut sensit eū. p[ro]p[ter] illū de
intus uidet p[ro]miam gessit. ap[er]uitq[ue]
fenti ostiū. et osculati sūt sem
uitē ex aīo. et facta ē int[er] utrosq[ue]
leticia magna.

Duo mōchi. qui erūt etiā
cāiles fr̄es habitabāt s[ibi].
et uolebat diaboli separe nec
potēat. Semel g[ra]t[us] vnq[ui] em̄
mior et tate in cōdit lucnā et po
sint eā sup[er] candelabru[m]. fecit autē
opa sua demō. et euitat candelabru[m].
p[ro] qua re cecidit eū maior
fr̄ cāna. Ille uero p[ro]miaz egit di

cons ei. habe paciam in me fr̄. et ite
rū accendo eā. Et ecce virtus d[omi]ni ue
nit et torquebat demone illū usq[ue]
mane. Demō autē renūciatuit p[ro]m
in suo q[uo]d sc̄m faciat. Et audiuit sac
dos paganor[um] id q[uo]d retuleat demō.
Et egressus fr̄s ē mōchus. et ab
imico cōu[er]satis sue tenuit hūi
tate dicens. hūilitas soluit o[mn]i uir
tute inmeri. sicut ego audiui eos
loq[ui]tes dicens. Quia q[ui] p[ro]turbat
mōchos. cōu[er]tit vnq[ui] ex eis. et agēs
p[ro]miaz destruit o[mn]i b[ea]tute m[un]d[um].

Abbas anthom[us] deficiēs in
cōfide[n]tiā p[ro]funditatis sui
diaconū dei postulauit dices. Dne
quō aliqui p[ro]p[ter] t[em]p[or]e uite sue mori
unt. et aliqui ultra derrepitā ue
mūt senectute. et quare quidā e
gentes sūt. alij autē facultatib[us] di
lata[n]t. et quō iusti opulenti sūt. iusti
uero paup[er]tate p[ro]mūt. Et uenit
ei vox dicens. Anthom[us]. ad t[em]p[or]e
intende. hec em̄ iudicia dei sūt.
et scire ea nō conuenit.

Quoniam interrogaret aliqui abbas
arsem[us] quēdā senē egyp
ciū de cogitacōib[us] suis. alius u
dens eū dixit. Abba arsem[us] q[ui]
mō tu qui tante eruditiōis es in
latina et grecā lingua doctus.
rustici p[ro]p[ter] istū de cogitacōib[us]
tuis interrogas. Et ille quide[m]
dit. Latina quide[m] et grecā eru
ditiōne p[ro]p[ter] q[uo]d sc̄m ap[er]hēdi. sed
hūi[us] rustici alphabetū necdū dis
cē potui.

Uenit quidā fr̄ ad abbatem
thom[us]. Et loq[ui]t[ur] eis dicebat
abbati sp[irit]u[us] q[ui] ad huc nō pue
mstr ad mē surā abbatis anthom[us].
p[ro]p[ter] xēdit ei sener. Ego si habe
rē vnā cogitacō[n]ē abbatis atho
mij. efficerer totus sicut ignis. Ve
riūptū sc̄o hōiem. qui cū labōe p[ro]t

ferre cogitationes suas.

Terū aut̄ interrogavit eū frat̄ ille dicens. Putas sic seq̄bat̄ sathanas antiquos? Et dicit ei abbas sysoib. ayo plus. qz tpe eius appropiunt. et turbat.

Dum abbas pastor in congregacione eet. audies de abbate nestorone. de sidonia eū iude et madavit abbati ei ut mittet eū ad ipm. Qui cū nollet eū solu dimitte. nō dixerit eū. fōm e aut post paucos dies ut dispensator mōsterij rogaret abbate ut pmitteret eū ire ad abbate pastore et dicit ei cogitationes suas.

Abbas aut̄ ei cū dimittet eū dicit ei. Tolle et frēm tuū nestorone tecū. qz de ipō madavit michi senex. et nō psumēs eū solu dimitte. distuli usqz mō. Cū ḡ venisset dispensator ad abbate pastore locutus ē ei de cogitationibz suis.